



O programach zdrowotnych i zmianach w uchwałach

2023-07-05

Wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej otrzymały pozytywną opinię radnych.

Radni zaopiniowali pozytywnie projekty uchwał w sprawie powołania Rady Społecznej oraz zwołania pierwszego posiedzenia: w Miejskim Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie (druk nr 3483), w Szpitalu Miejskim Specjalistycznym im. Gabriela Narutowicza w Krakowie (druk nr 3484) oraz w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie (druk nr 3485). Kadencja rad społecznych w tych placówkach trwa 4 lata i kończy się 10 lipca tego roku. W ich skład, oprócz osób wskazanych przez Prezydenta Miasta Krakowa i Wojewodę Małopolskiego wchodzi również radni.

Również pozytywnie radni wypowiedzieli się o nowym miejskim programie polityki zdrowotnej pn.: „Program polityki zdrowotnej w zakresie wczesnego wykrywania wad wzroku u dzieci, zwłaszcza krótkowzroczności, w tym w związku z realizacją nauki zdalnej podczas epidemii COVID-19” (druk nr 3481). – Program obejmie swoim zasięgiem w ciągu trzech lat ok. 14 tys. dzieci w wieku 9-10 lat. Jego koszt to ok. 1,2 mln zł – mówiła do radnych Elżbieta Kois-Żurek, dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia. Przy okazji poinformowała radnych, że został unieważniony konkurs na miejski program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w związku z działaniem programu ogólnopolskiego.

Również pozytywną opinię otrzymał projekt uchwały zakładający zmiany w uchwale nr LX/1774/21 w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie na realizację w latach 2021 - 2023 projektu pn. Centrum wsparcia opiekunów nieformalnych i opieki nad osobami niesamodzielnymi w Miejskim Centrum Opieki w Krakowie (druk nr 3477) oraz zmiany w uchwale nr XCIX/2701/22 w sprawie udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekłe Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie na realizację w latach 2022-2024 programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i rehabilitacji dysfunkcji narządu ruchu dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków” (druk nr 3482).

Radni wydali też pozytywną opinię dla projektu uchwały w sprawie: udzielenia dotacji dla Fundacji „Zdrowie dla Budowlanych” (druk nr 3478); wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek, na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, w roku kalendarzowym 2024 (druk nr 3479); zmian w uchwale nr LXIV/1844/21 w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn.: „Program profilaktyki zachorowań na grypę dla dzieci w wieku 6-60 miesięcy w Gminie Miejskiej Kraków”.